
PROJEKT 
z dnia 1 marca 2007 r. 

 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

 
z dnia                                   2007 r. 

 
 

w sprawie wykazu podmiotów, którym umorzono zaległości podatkowe, odsetki za 
zwłokę lub opłaty prolongacyjne 

w kwocie przewyższającej 5.000 złotych 
 
 
Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104, z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób ustalania kwot oraz sposób podawania 
do publicznej wiadomości wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym umorzono zaległości 
podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłaty prolongacyjne w kwocie przewyższającej 5.000 zł, 
organy obowiązane do przekazywania Ministrowi Finansów wykazu oraz terminy 
przekazywania wykazu przez te organy. 

§ 2. Podaniu do publicznej wiadomości podlega kwota umorzonych zaległości 
podatkowych, odsetek za zwłokę lub opłat prolongacyjnych danej osobie prawnej, fizycznej 
lub jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, jeżeli co najmniej jedna 
z tych kwot lub łącznie od początku roku kalendarzowego przekroczą kwotę 5.000 zł.  

§ 3. Wykaz, o którym mowa w § 1, obejmuje dany rok kalendarzowy i składa się z 
comiesięcznych wykazów ogłaszanych, w drodze obwieszczenia, przez Ministra Finansów w 
Dzienniku Urzędowym Ministra Finansów. Wzór comiesięcznego wykazu określa załącznik 
do rozporządzenia. 

§ 4.1. Dyrektorzy izb skarbowych oraz dyrektorzy izb celnych przekazują Ministrowi 
Finansów wykazy osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym umorzono zaległości podatkowe, odsetki za 
zwłokę lub opłaty prolongacyjne, jeżeli co najmniej jedna z tych kwot lub łącznie od 
początku roku kalendarzowego przekroczą kwotę 5.000 zł, wraz ze wskazaniem wysokości 
poszczególnych umorzonych kwot, przyczyn ich umorzenia i dat umorzenia. 

2. Wykazy, o których mowa w ust.1, są przekazywane co miesiąc najpóźniej w terminie 
15 dni od ostatniego dnia miesiąca objętego tymi wykazami. 



§ 5.1. Wykazy osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym umorzono zaległości podatkowe, odsetki za 
zwłokę lub opłaty prolongacyjne w okresie od dnia 29 grudnia 2006 roku do dnia 28 lutego 
2007 roku dyrektorzy izb skarbowych oraz dyrektorzy izb celnych przekażą Ministrowi 
Finansów najpóźniej do dnia 20 marca 2007 roku.  

2. Wykaz, o którym mowa w § 1, dotyczący okresu, o którym mowa w ust. 1, Minister 
Finansów ogłasza najpóźniej do dnia 29 marca 2007 r.  

§ 6 . Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2006 r. w sprawie 
wykazu podmiotów, którym umorzono znaczne kwoty zaległości podatkowych, odsetek za 
zwłokę lub opłaty prolongacyjnej (Dz. U. Nr 92, poz. 641). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 
 
 
 

Minister Finansów 
1) 

                                                 
1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832. 



 
Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia ....... (poz. .....) 

 
 
 
 
WYKAZ PODMIOTÓW, KTÓRYM UMORZONO ZALEGŁOŚCI PODATKOWE, ODSETKI 
ZA ZWŁOKĘ LUB OPŁATY PROLONGACYJNE W KWOCIE PRZEWYŻSZAJĄCEJ 5.000 

ZŁ 
W OKRESIE OD ......... DO ...............1) 

 

 
1) Obejmuje okres od dnia 1 stycznia danego roku kalendarzowego do ostatniego dnia 
miesiąca objętego danym wykazem. 
 
2) Przyczyny umorzenia: 
1 - umorzenie na podstawie art.67d § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.); 
2 - umorzenie na podstawie art.67d § 1 pkt 2 Ordynacji podatkowej; 
3 - umorzenie na podstawie art.67d § 1 pkt 3 Ordynacji podatkowej; 
4 - umorzenie na podstawie art.67d § 1 pkt 4 Ordynacji podatkowej; 
5 - umorzenie na podstawie art.67a § 1 pkt 3 Ordynacji podatkowej – uzasadniony ważny 
interes podatnika; 
6 - umorzenie na podstawie art.67a § 1 pkt 3 Ordynacji podatkowej – uzasadniony ważny 
interes publiczny; 
7 - umorzenie na podstawie art.67a § 1 pkt 3 Ordynacji podatkowej – uzasadniony ważny 
interes podatnika i interes publiczny. 
 
3) Obejmuje łączną wysokość umorzonych kwot zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę 
lub opłat prolongacyjnych, danej osobie prawnej, fizycznej lub jednostce organizacyjnej 
nieposiadającej osobowości prawnej, od dnia 1 stycznia danego roku kalendarzowego 
do ostatniego dnia miesiąca objętego wykazem. 



Uzasadnienie 
 
 
 
W związku z wprowadzonymi ustawą z dnia 8 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 249, poz. 1832) zmianami w ustawie 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.), 
które weszły w życie z dniem 29 grudnia 2006 r., zaistniała konieczność wydania nowego 
rozporządzenia Rady Ministrów. 
Obowiązek ten wynika z nowego brzmienia art. 13 ust. 4 zawierającego delegację do wydania 
przez Radę Ministrów rozporządzenia określającego: 

1) sposób ustalania umorzonych kwot, które podlegają publikacji, 
2) sposób podawania do publicznej wiadomości wykazu uwzględniającego rodzaje 

podmiotów, których informacje dotyczą, 
3) terminy przekazywania Ministrowi Finansów wykazów przez izby skarbowe i celne. 

Zgodnie z zapisem art. 13 ust. 2a powołanej ustawy, Minister Finansów podaje do publicznej 
wiadomości wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym umorzono zaległości podatkowe, odsetki 
za zwłokę lub opłaty prolongacyjne w kwocie przewyższającej 5.000 zł, wraz ze wskazaniem 
wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia - w terminie 3 miesięcy od dnia wydania 
przez naczelnika urzędu skarbowego lub dyrektora izby skarbowej oraz naczelnika urzędu 
celnego lub dyrektora izby celnej decyzji, o których mowa w art. 67a § 1 pkt 3, art. 67b, 
art. 67c § 2 oraz w art. 67d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.). 
Wspomniany przepis ma na celu zwiększenie zaufania obywateli do państwa i poziomu 
jawności decyzji podejmowanych przez organy podatkowe w kwestii dokonywanych 
umorzeń podatkowych. 
W § 1 projektu określony został zakres przedmiotowy rozporządzenia. 
W § 2 przewidziano, iż w odniesieniu do każdej osoby prawnej, fizycznej lub jednostki 
organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, podaniu do publicznej wiadomości 
podlegałyby kwoty umorzonych zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę lub opłaty 
prolongacyjnej - narastająco od początku roku kalendarzowego – jeżeli jedna z tych kwot 
lub ich suma przekroczy kwotę 5.000 zł. Takie uregulowanie pozwoli na objęcie wykazem 
każdego podmiotu, któremu w ciągu roku kalendarzowego, nieograniczoną liczbą decyzji, 
umorzono łącznie ponad 5.000 zł. 
W § 3 proponuje się, aby wykaz, o którym mowa powyżej, obejmował dany rok 
kalendarzowy i składał się z comiesięcznych wykazów – według wzoru określonego w 
załączniku do rozporządzenia - które Minister Finansów podawałby do publicznej 
wiadomości w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Ministra Finansów. 
W § 4 określone zostały organy obowiązane do przekazywania wykazów Ministrowi 
Finansów, tj. dyrektorzy izb skarbowych oraz dyrektorzy izb celnych, a także terminy 
przekazywania przez te organy wykazów - najpóźniej 15 dni od końca miesiąca objętego 
wykazem. 
W § 5 zawarty został przepis przejściowy dotyczący terminu przekazania przez dyrektorów 
izb skarbowych i dyrektorów izb celnych oraz terminu publikacji przez Ministra Finansów 
wykazu za okres 29.12.2006 r. – 28.02.2007 r. 
W projekcie przewidziano, iż rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 
Wejście w życie aktu wykonawczego z dniem ogłoszenia jest wprawdzie odstępstwem 
od zasad określonych w art. 4 ust 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 



normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2005 r. Nr 190, poz. 1606, 
z późn. zm), jednak takie określenie terminu wejścia w życie pozwala na terminowe 
opublikowanie wykazu będącego przedmiotem niniejszego rozporządzenia, a ponadto 
nie nakłada dodatkowych obowiązków na obywateli. 
 



 
Ocena skutków regulacji 

 
 
 
Cel projektowanego rozporządzenia 
 
Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie zapisów ustawy o finansach publicznych 
upoważniających Radę Ministrów do określenia przepisów dotyczących podawania 
do publicznej wiadomości wykazu udzielonych umorzeń zaległości podatkowych, odsetek 
za zwłokę lub opłat prolongacyjnych w kwocie przewyższającej 5.000 zł 
 
 
Konsultacje społeczne 
 
Na mocy art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony 
w Biuletynie Informacji Publicznej z chwilą przekazania projektu do uzgodnień z członkami 
Rady Ministrów. 
 
 
Zakres oceny skutków regulacji 
 
Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu oraz sektora publicznego 
 
Projektowane rozporządzenie nie wywołuje żadnych skutków finansowych dla budżetu 
państwa. 
 
Wpływ regulacji na rynek pracy 
 
Projektowane rozporządzenie nie wpływa na rynek pracy. 
 
Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość 
 
Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki 
oraz przedsiębiorczość. Jego zapisy są wypełnieniem przepisów o jawności i przejrzystości 
finansów publicznych. 
 
Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 
 
Przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na sytuację regionów. 
 
Zakres podmiotowy oddziaływania regulacji 
 
W projektowanym rozporządzeniu podawane do publicznej wiadomości informacje 
o podmiotach dotyczą osób prawnych, osób fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej. 
 
Podawana do publicznej wiadomości liczba podmiotów w związku z regulacją 
 



Przewidywana liczba osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, które mogą zostać objęte wykazami przy kwocie 
przewyższającej 5.000 zł, obejmuje w skali roku około 70.000 - 80.000 spraw. 
 
Wpływ regulacji na obciążenia administracyjne 
 
Unormowania w zakresie częstotliwości podawania do publicznej wiadomości informacji 
o podmiotach, w stosunku do których podjęto decyzje w sprawie umorzeń, wymuszają ciągły 
charakter prac w zakresie przygotowania wykazu do publikacji w komórce organizacyjnej 
w Ministerstwie Finansów przygotowującej zbiorcze zestawienie decyzji objętych publikacją 
oraz zajmującej się pracami legislacyjnymi, a także w podległych izbach i urzędach. 
Uwzględniając liczbę urzędów skarbowych i celnych oraz liczbę izb skarbowych i celnych 
oraz przeciętną liczbę spraw przypadającą na każdy z tych urzędów, przeciętnie 
około 16 miesięcznie, nie znajduje się uzasadnionej konieczności dodatkowego zatrudniania 
pracowników w tych urzędach. 
Natomiast zakres prac i obowiązków związanych z przygotowaniem zbiorczych wykazów, 
publikacją oraz częstotliwość publikacji, wskazuje na konieczność zatrudnienia dla tych 
celów w komórce organizacyjnej w Ministerstwie Finansów dodatkowo co najmniej dwóch 
pracowników. 
 
Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej 
 
Opiniowany projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 
 
 
Specjalista, Anna Stolarska, tel. 694-47-49, Departament Administracji Podatkowej, Wydział Analiz 


